



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

27. juni 2023

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 4 (Aktstykke nr. 117) af 21. juni 2023

Spørgsmål

Hvornår vil regeringen konkretisere og udmønte den politiske aftale om et lettilgængeligt kommunalt tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse, så kommunerne kan komme i gang med at bruge de midler, der er afsat allerede i 2023?

Svar

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, som oplyser, at:

”Med Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed fra september 2022 var der enighed om at etablere et lettilgængeligt kommunalt tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse.

Der er i overensstemmelse med den politiske aftale igangsat et fagligt arbejde, der skal beskrive de nationale faglige rammer for tilbuddet. Arbejdet hermed sker i et samarbejde mellem Sundhedsstyrelsen, Social- og Boligstyrelsen og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, og der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal bistå med at beskrive, drøfte og kvalificere de faglige rammer med bred inddragelse af relevante ministerier, faglige selskaber, patient-, pårørende- og handicaporganisationer, styrelser, KL og Danske Regioner.

De faglige rammer for tilbuddet skal foreligge inden udgangen af året med henblik på, at tilbuddet gøres tilgængeligt i alle kommuner.

Der er til initiativet afsat 100 mio. kr. i 2023, 257,5 mio. kr. i 2024 og 250 mio. kr. fra 2025 og frem.

Med aftalerne om hhv. kommunernes og regionernes økonomi for 2024 blev det aftalt, at Danske Regioner og KL bidrager til udviklingen af det lettilgængelige kommunale tilbud, og at de 100 mio. kr., der er afsat i 2023, udmøntes til kommunerne med henblik på, at kommunerne kan påbegynde opbygningen af tilbuddet. Midlerne til implementering af tilbuddet efter 2023 aftales udmøntet primo 2024 på baggrund af de faglige rammer for tilbuddet.”

Med venlig hilsen

Morten Bødskov
Fg. finansminister